[image: image1.png]oT

AJIMUHUCTPALIUS TOPOJIA IICKOBA

HNOCTAHOBJEHME

Ne

 ekos

О внесении изменений в Постановление Администрации города Пскова от 28.10.2014 № 2768 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления»

В связи с формированием бюджета города на очередной финансовый 2020 год и плановый период 2021 - 2022 годов, в соответствии с постановлением Администрации города Пскова от 16.05.2019 № 622 «О внесении изменений в постановление Администрации города Пскова от  13.02.2014 № 232 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Пскова», статьей 62 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Город Псков», утвержденного Решением Псковской городской Думы от 27.02.2013 № 432, руководствуясь статьями 32 и 34 Устава муниципального образования «Город Псков», Администрация города Пскова

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение к Постановлению Администрации города Пскова от 28.10.2014 № 2768 «Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления» следующие изменения:
1) В разделе I. «Паспорт муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления» строку «Этапы и сроки реализации программы» изложить в следующей редакции:

«

	Этапы и сроки реализации программы
	01.01.2015 - 31.12.2022

»;

2) Строку «Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)» изложить в следующей редакции:
«

	Объемы бюджетных ассигнований программы (бюджетные ассигнования по подпрограммам, ведомственным целевым программам, отдельным мероприятиям, включенным в состав программы)
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	местный бюджет
	100500.8
	117276,8
	79006,4
	81930,2
	72879,7
	81649,7
	81649,7
	81649,7
	696543,0

	Всего по программе:
	100500.8
	117276,8
	79006,4
	81930,2
	72879,7
	81649,7
	81649,7
	81649,7
	696543,0

	 Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования муниципального имущества

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	местный бюджет
	8067,3
	5963,8
	4277,7
	3625,6
	3917,5
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	38510,7

	Всего по подпрограмме:
	8067,3
	5963,8
	4277,7
	3625,6
	3917,5
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	38510,7

	 Обеспечение реализации муниципальной программы

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	местный бюджет
	15559.0
	16001,5
	16227,3
	16019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1
	124825,7

	Всего по подпрограмме:
	15559.0
	16001,5
	16227,3
	16 019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1
	124825,7

	 Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Псков»

	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	местный бюджет
	76874.5
	95311,5
	58501,4
	62285,0
	53757,2
	62159,0
	62159,0
	62159,0
	533206,6

	Всего по мероприятию
	76874.5
	95311,5
	58501,4
	62285,0
	53757,2
	62159,0
	62159,0
	62159,0
	533206,6

»;

3) Раздел IV. «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» абзац изложить в следующей редакции:

«Срок реализации Программы - 2015 - 2022 годы. Деление реализации Программы на этапы не предусматривается.»;

4) В разделе VI. «Обоснование включения подпрограмм и ведомственных целевых программ в состав муниципальной программы»:

а) абзац  «Мероприятие реализуется в 2015-2021 годах. Этапы реализации мероприятия не выделяются.»  изложить в следующей  редакции: «Мероприятие реализуется в 2015-2022 годах. Этапы реализации мероприятия не выделяются.» ;
б)  абзац  «Всего – 479625,4 тыс. руб.» изложить в следующей редакции:

«Всего - 533206,6 тыс. руб.»;

в) после абзаца:
«2021 год - 62159,0 тыс.руб.»  добавить абзац:
«2022 год - 62159,0 тыс. руб.»;
5) В разделе IX «Обоснование объема финансовых средств, необходимых для реализации муниципальной программы» абзац 2 изложить в  следующей редакции: «Оценка финансового обеспечения мероприятий программы на 2015 - 2022 годы получена на основании информации о количественных и стоимостных оценках соответствующих мероприятий.»;

6) Приложение 1 к муниципальной программе  «Совершенствование муниципального управления» «Целевые индикаторы муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Приложение 1
к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления»

Целевые индикаторы муниципальной программы

	 N

п/п
	Наименование целевого показателя (индикатора)
	Единицы измерения
	Значения целевых показателей (индикаторов)

	2014 год
	2015 год
	2016

 год
	2017 год
	2018 год
	2019

 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год

	Программа. Муниципальная программа «Совершенствование муниципального  управления»

	1
	Доля объектов (сетей) коммунально-бытового назначения, в отношении которых проведена инвентаризация
	Процент
	55,0
	70,0
	80,0
	85,0
	85,0
	95,0
	100,0
	100,0
	100,0

	2
	Доля объектов недвижимости не поставленных на государственный кадастровый учет
	Процент
	45,0
	40,0
	35,0
	30,0
	30,0
	15,0
	10,0
	5,0
	0,0

	Подпрограмма 1. Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования муниципального имущества

	1.1
	Доля муниципальных учреждений и муниципальных предприятий, в отношении которых  проведены выездные проверки использования муниципального имущества
	Процент
	25,0
	45,0
	65,0
	85,0
	95,0
	96,0
	100,0
	100,0
	100,0

	1.2
	Доля объектов коммунально-бытового назначения, признанных муниципальной собственностью по решению суда, в отношении которых проведены мероприятия по оценке
	Процент
	55,0
	65,0
	75,0
	85,0
	86,0
	93,0
	95,0
	100,0
	100,0

	Подпрограмма 2. Обеспечение реализации муниципальной программы

	2.1
	Наличие жалоб на размещение информации на сайте Администрации города Пскова в сети Интернет
	Да-1;Нет-0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Отсутствие нарушений периодичности (своевременности) размещения информации в сети Интернет
	Да-1;Нет-0
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1
	1

	2.3
	Уровень исполнения бюджетной сметы
	Процент
	более 90,0
	более 90,0
	более 90,0
	более 90,0
	более 90,0
	более 90,0
	более 90,0
	более 90,0
	более 90,0

	Отдельное мероприятие 1. Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Псков»

	1.1
	Соблюдение ограничения по предельному объему муниципального долга
	Процент
	не более 34,2
	не более 60,0
	не более 60,0
	не более 60,0
	не более 60,0
	не более 60,0
	не более 60,0
	не более 60,0
	не более 60,0

»;

7) Приложение 2 к муниципальной программе «Совершенствование системы управления» «Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы»  изложить в следующей  редакции:

«

	Приложение2 к муниципальной программе «Совершенствование муниципального управления»

Перечень подпрограмм, ведомственных целевых программ, отдельных мероприятий, включенных в состав муниципальной программы

	Номер п/п
	Наименование подпрограмм, ведомственных целевых программ, основных мероприятий
	Ответственный исполнитель (соисполнитель или участник подпрограммы)
	Срок реализации
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Последствия нереализации подпрограммы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия

	Подпрограммы

	1
	Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования муниципального имущества
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2022
	38510,7
	8067.3
	5963,8
	4277,7
	3625,6
	3917,5
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	Выявление бесхозяйных объектов, их оценка и вовлечение в хозяйственный оборот; Выявление неиспользуемых или используемых не по назначению земельных участков, муниципального имущества и вовлечение их в рыночный оборот; Оптимизация состава муниципального  имущества, обеспечение его сохранности.
	Снижение доходов в результате неэффективного управления муниципальным имуществом

	2
	Обеспечение реализации муниципальной программы
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2022
	124825,7
	15559.0
	16001,5
	16227,3
	16019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1
	 Наличие  условий и обеспечение их реализации для достижения цели муниципальной программы; Осуществление информированности населения в области управления муниципальным имуществом; Своевременность размещения информации в сети Интернет
	Возникновение рисков невыполнения муниципальной программы

	Отдельные мероприятия

	1
	Управление муниципальным долгом муниципального образования «Город Псков»
	Финансовое управление Администрации города Пскова
	01.01.2015 - 31.12.2022
	533206,6
	76874.5
	95311,5
	58501.4
	62285.0
	53757,2
	62159,0
	62159,0
	62159,0
	Оптимизация внутренних заимствований, направляемых на финансирование дефицита бюджета города Пскова и погашение муниципального долга, за счет замещения кредитов коммерческих банков бюджетными кредитам
	Повышение неэффективных расходов бюджета города Пскова

	Всего:

	696543,0
	100500.8
	117276,8
	79 006,4
	81930,2
	72879,7
	81649,7
	81649,7
	81649,7

».
2. Внести в подпрограмму 1 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования муниципального имущества» муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления» следующие изменения:

1) В разделе I Паспорт подпрограммы «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования муниципального имущества» строки: «Этапы и сроки реализации подпрограммы» и «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	01.01.2015 - 31.12.2022

	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	местный бюджет
	8067,3
	5963,8
	4277,7
	3625,6
	3917,5
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	38510,7

	Всего по подпрограмме:
	8067,3
	5963,8
	4277,7
	3625,6
	3917,5
	4219,6
	4219,6
	4219,6
	38510,7

»;

2) Раздел IV. «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: «Срок реализации подпрограммы - 8 лет. Начало реализации подпрограммы - в 2015 году, окончание - в 2022 году. Этапы реализации не выделяются.»;
3) Раздел VI. «Перечень основных мероприятий подпрограммы1  «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования муниципального имущества» изложить в следующей редакции:

 «VI. Перечень основных мероприятий подпрограммы 1 «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом, повышение эффективности использования муниципального имущества»
	Номер п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)

	Источники
	ВСЕГО:
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Ожидаемый

Непосредственный

 результат

(краткое описание)

	Цель 1: Повышение эффективности управления муниципальной собственностью

	Задача 1: Обеспечение рационального и эффективного использования имущества, составляющего казну муниципального образования "Город Псков

	1
	Организация учета, инвентаризация и содержание муниципального имущества
	КУМИ
	01.01.2015 - 31.12.2022
	Всего
	29792,6
	6818,1
	5046,2
	3265,7
	2828,7
	2731,9
	3034,0
	3034,0
	3034,0
	Изготовление технических
 планов, обеспечение
 сохранности и содержания муниципального имущества

	местный бюджет
	29792,6
	6818,1
	5046,2
	3265,7
	2828,7
	2731,9
	3034,0
	3034,0
	3034,0

	2
	Проведение оценки объектов муниципального имущества
	КУМИ
	01.01.2015 - 31.12.2022
	Всего
	8718,1
	1249,2
	917,6
	1012,0
	796,9
	1185,6
	1185,6
	1185,6
	1185,6
	Инвентаризация
бесхозяйных объектов
 коммунально-бытового
назначения и определение
 их стоимости

	местный бюджет
	8718,1
	1249,2
	 917,6
	1012,0
	796,9
	1185,6
	1185,6
	1185,6
	1185,6

	Задача 2: Обеспечение максимальной доходности от использования имущества, составляющего казну муниципального образования "Город Псков"

	1
	Осуществление контроля за увеличением поступлений в бюджет города Пскова средств от сдачи в аренду земельных участков
	КУМИ
	01.01.2015 - 31.12.2022
	не требует финансирования

	Пополнение доходов
 бюджета за счет
предоставления в
 аренду земельных участков

	2
	Осуществление контроля за увеличением поступлений в бюджет города Пскова средств от сдачи в аренду муниципального имущества
	КУМИ
	01.01.2015 - 31.12.2022
	не требует финансирования

	Пополнение доходов
 бюджета за счет
 предоставления в аренду
 муниципального
 имущества, от
приватизации
муниципального
имущества, от сдачи в
 аренду муниципального
имущества,
 используемого для
проведения рекламных
акций

	Всего по подпрограмме:

	38510,7
	8067,3
	5963,8
	4277,7
	3625,6
	3917,5
	4219,6
	4219,6
	4219,6

	местный бюджет

	38510,7
	8067,3
	5963,8
	4277,7
	3625,6
	3917,5
	4219,6
	4219,6
	4219,6

»;
4) В разделе VII. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац: «Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2021 годах составляет 34593,2 тыс. рублей только за счет средств городского бюджета»

изложить в следующей редакции:

«Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2022 годах составляет 38510,7 тыс. рублей только за счет средств городского бюджета».

3. Внести в подпрограмму 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления» следующие изменения:
1) В разделе I. «Паспорт подпрограммы  «Обеспечение реализации муниципальной программы» муниципальной программы «Совершенствование муниципального управления» строки: «Этапы и сроки реализации подпрограммы» и  «Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме» изложить в следующей редакции:
«

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	01.01.2015 - 31.12.2022

	Объемы бюджетных ассигнований по подпрограмме
	Источники финансирования
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	Итого

	местный бюджет
	15559,0
	16001,5
	16227,3
	16019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1
	124825,7

	Всего по подпрограмме:
	15559.0
	16001,5
	16227,3
	16019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1
	124825,7

»;

2) В разделе III. «Приоритеты муниципальной политики  в сфере реализации подпрограммы, описание целей, задач подпрограммы, целевые индикаторы достижения целей и решения задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы» абзац: «Уровень исполнения расходов на содержание КУМИ: 2015 год - 90%, 2016 год - 91%, 2017 год - 92%, 2018 год - 93%, 2019 год – 94%, 2020 год – 95%, 2021 год - 96%.» изложить в следующей  редакции:

«Уровень исполнения расходов на содержание КУМИ: 2015 год - 90%, 2016 год - 91%, 2017 год - 92%, 2018 год – 93%, 2019 год – 94%, 2020 год – 95%, 2021 год - 96%, 2022 - 97%.»;
3) Раздел IV. «Сроки и этапы реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«Срок реализации подпрограммы - 8 лет. Начало реализации подпрограммы - в 2015 году, окончание - в 2022 году. Этапы реализации не выделяются.»;

4) Раздел VI. «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«VI.  Перечень основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы»
	Номер

 п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Срок реализации

	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)

	Источники
	ВСЕГО
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	Цель 1: Создание условий для управления процессом реализации муниципальной программы

	Задача 1 Создание условий для обеспечения эффективного исполнения муниципальных функций комитетом по управлению муниципальным имуществом города Пскова

	1
	Обеспечение деятельности ответственного исполнителя муниципальной программы
	КУМИ
	01.01.2015 - 31.12.2022
	Всего
	124825,7
	15559.0
	16001.5
	16227.3
	16019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1
	Исполнение сметы на содержание КУМИ

	местный бюджет
	124825,7
	15559,0
	16001,5
	16227,3
	16019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1

	2
	Осуществление координации реализации муниципальной программы
	КУМИ
	01.01.2015 - 31.12.2022
	не требует финансирования

	Своевременное внесение изменений в муниципальную программу, подготовка отчета о ходе реализации программы

	Задача 2: Информационное обеспечение реализации муниципальной программы

	1
	Реализация принципа информационной открытости в деятельности Администрации города по выполнению муниципальной программы (информирование населения о ходе и результатах реализации мероприятий программы и т.п.)
	КУМИ
	01.01.2015 - 31.12.2022
	не требует финансирования

	Обеспеченность населения информацией

	2
	Обеспечение наличия в СМИ (в сети Интернет) обязательной информации (в рамках муниципальной программы) для населения, предусмотренной законодательством
	КУМИ
	01.01.2015 - 31.12.2022
	не требует финансирования

	Обеспеченность населения информацией

	Всего по подпрограмме:

	124825,7
	15559.0
	16001.5
	16227.3
	16019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1

	местный бюджет

	124825,7
	15559,0
	16001,5
	16227,3
	16019,6
	15205,0
	15271,1
	15271,1
	15271,1

»;

5) В разделе VII. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» абзац: «Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2021 годах составляет 109626,1 тыс. рублей только за счет средств городского бюджета» изложить в следующей редакции: «Прогнозируемый объем финансирования подпрограммы в 2015 - 2022 годах составляет 124825,7 тыс. рублей только за счет средств городского бюджета».

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

5. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Псковские Новости» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Псков» в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на и.о. заместителя Главы Администрации города Пскова Волкова П.В.

И.п. Главы Администрации
 города Пскова

                                                     А.В. Коновалов
1604

14.10.2019